2025 年度 第 3 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時 ： 2025 年7 月22日（火）13：00 ～ 13：20
開催場所 ： 大会議室

出席委員 ： 佐々木結花、古川 宏、瀬口健至、椎名盟子、伊藤郁乃、石津暢隆

小林明信、徳淵真由美、梶野浩司、中村匡宏、

中島修平、木戸宜子

欠席委員 ： 小田嶋正典

新規申請
1. No.620  (250008) 呼吸器内科 佐々木 結花
研究課題名 血液を用いた非結核性抗酸菌症患者の病態解析

 新規申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認

2. No.622 (250009) アレルギー科 鈴川 真穂
研究課題名 成人重症喘息における生物学的製剤の治療実態と効果予測因子に関する

長期的検討

 新規申請に係る当該研究の実施可否の審議
審査結果：承認